
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«12» февраля 2015года                 с.Бартат                                           № 4-23 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение  
Бартатского сельского Совета депутатов  
Большемуртинского района от 21.12.2012г.  
№28-162 «Об утверждении Положения об  
организации и проведении публичных  
слушаний по вопросам градостроительной  
деятельности в Бартатском сельсовете» 
(в редакции от 29.04.2013 №31-187) 

 

         Рассмотрев Протест прокуратуры Большемуртинского района от 
02.02.2015 №7-02-2015 на Решение Бартатского сельского Совета депутатов 
от 21.12.2012 №28-162«Об утверждении Положения об  организации и 
проведении публичных  слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Бартатском сельсовете»( в редакции от 29.04.2013 №31-187), 
в соответствии со  статьей 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 28, 31 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 7,20 Устава Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 
 21.12.2012 №28-162«Об утверждении Положения об  организации и 
проведении публичных  слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Бартатском сельсовете» (в редакции от 29.04.2013 №31-187) 
следующие изменения и дополнения: 
 
         1.1. в статье 1 пункт 1.4 дополнить подпунктом 3.1 следующего 
содержания:  
          «3.1) проекты правил благоустройства территорий;»; 
           Пункт 2.12  статьи 2  Положения изложить в следующей редакции: 



            «2.12. После окончания публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности,  уполномоченный орган, составляет 
заключение о результатах публичных слушаний и представляет проект 
правового акта, который являлся предметом обсуждения на публичных 
слушаниях. В обязательном порядке в качестве приложения  к проекту  
правового акта выносимого на публичные слушания, проекту о внесении в 
него изменений  прикладываются протоколы публичных слушаний и 
заключение о результатах публичных слушаний. 

При этом заключение о результатах публичных слушаний должно 
содержать следующие сведения: 

1) наименование проекта (вопроса), по которому проводились 
публичные слушания; 

2) дата, номер и наименование правового акта о назначении публичных 
слушаний; 

3) дата, источник опубликования информационного сообщения о 
проведении публичных слушаний, а также дата его размещения в сети 
Интернет (с указанием адреса интернет-сайта, на котором оно было 
размещено, при наличии Интернет-ресурса); 

4) дата, время и место проведения открытого обсуждения, количество 
лиц, принявших участие в открытом обсуждении; 

5) количество поступивших предложений и замечаний по проекту 
(вопросу), вынесенному на публичные слушания; 

6) решения (рекомендации), принятые по итогам публичных слушаний; 
7) дата подписания заключения о результатах публичных слушаний. 
Заключение о результатах публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию 
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов».     
 

          2.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы 
сельсовета Лушину В.А. 
          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в 
«Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края». 
 
Председатель 
сельского Совета депутатов                                                     Т.В.Бренинг. 
 Глава сельсовета:                                                                        А.Е.Шейко. 

 


